SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT CỘNG HIỀN

Số:     /TB-THPTCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Cộng Hiền, ngày      tháng  02  năm 2024

THÔNG BÁO

V/v quán triệt học sinh

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT trước, trong và sau tết về

việc đảm bảo an toàn giao thông, công tác phóng cháy chữa cháy, tăng cường thực

hiện các nhiệm vụ trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, bảo đảm nếp

sống văn minh, an toàn, tiết kiệm trong các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân 2024

Thực hiện chỉ đạo của đoàn kiểm tra Sở GD&ĐT sáng ngày 16 tháng 02

năm 2024 tại trường THPT Cộng Hiền

Hiệu trưởng trường THPT Cộng Hiền yêu cầu các giáo viên chủ nhiệm tăng

cường quán triệt học sinh một số vấn đề sau đây:

1. Học sinh đi học đầy đủ, đúng giờ, thực hiện đúng tác phong, trang phục, đầu tóc

khi đến trường. Học sinh nghỉ học phải có lí do chính đáng, có xác nhận của cha

mẹ học sinh.

2. Học sinh tiếp tục chấp hành nghiêm chỉnh Luật An toàn giao thông ( đội mũ bảo

hiểm, đi xe đúng phân khối, không phóng nhanh vượt ẩu, không sử dụng rượu bia

khi tham gia giao thông…); có biện pháp bảo đảm an toàn tính mạng của bản thân

và của người khác khi tham gia giao thông. Cha mẹ học sinh không được giao xe

không đủ tiêu chuẩn cho học sinh và có biện pháp phối hợp cùng nhà trường giáo

dục học sinh không vi phạm Luật giao thông.

3. Học sinh vận dụng kiến thức và kĩ năng PCCC đã được nhà trường tuyên truyền,

có biện pháp phòng cháy chữa cháy tại gia đình và lớp học; đảm bảo an toàn tính

mạng cho bản thân và mọi người.

4. Học sinh khi tham gia các hoạt động ở nơi đông người, tham gia các Lễ hội

Xuân phải có biện pháp đảm bảo an toàn cho bản thân và người khác.

5. Học sinh tuyệt đối không tham gia các tệ nạn xã hội; không thực hiện vận

chuyển, tàng trữ, đốt pháo nổ hoặc các trò chơi nguy hiểm khác; thực hiện đúng

quy tắc sử dụng mạng xã hội; không đăng tải, chia sẻ, bình luận các bài viết có

thông tin xấu, trái với quan điểm, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước,

chủ trương của Ngành;  không vi phạm các quy định pháp luật khác.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                                                                       Vũ Thị Mận

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;

- GVCN;

- Lưu VT.

		2024-02-17T07:02:06+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Mận <vuthiman@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-17T07:42:20+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CỘNG HIỀN <thpt-conghien@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-17T07:42:45+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CỘNG HIỀN <thpt-conghien@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-17T07:42:45+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CỘNG HIỀN <thpt-conghien@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!